
UCHWAŁA NR XXVI/132/16
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 25 października 2016 r.

w sprawie opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm. ) w związku z art. 57 § 2 i § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa ( tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód Gminy Gryfów Śląski.

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę.

§ 3. Traci moc uchwała nr V/33/99 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 13 stycznia 1999 roku w 
sprawie określenia wysokości opłaty prolongacyjnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.
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UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 2015 r., poz.613 ze zm.), upoważnia radę

gminy do wprowadzenia opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności
podatków oraz zaległości podatków stanowiących dochód gminy.
Przedmiotowa opłata została wprowadzona Uchwałą nr V/33/99 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia
13 stycznia 1999 roku i wynosiła 30 % stawki odsetek za zwłokę.
Na mocy ustawy z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych
ustaw ( Dz. U. poz.1649 ) z dniem 1 stycznia 2016 r. zmieniła się treść przepisu art.57 § 2 ustawy – Ordynacja
Podatkowa. Zgodnie z znowelizowanym brzmieniem przepisu, stawka opłaty prolongacyjnej jest równa
obniżonej stawce odsetek za zwłokę. Natomiast obniżona stawka odsetek za zwłokę zgodnie z
obwieszczeniem Ministra Finansów w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski „

wynosi 50 % stawki odsetek za zwłokę.
Mając na uwadze, iż zaistniała potrzeba dostosowania obecnie obowiązującej uchwały do znowelizowanych
z dniem 1 stycznia 2016 roku przepisów ustawy , w § 2 uchwały wprowadzony został zapis zgodny z
znowelizowanym brzmieniem przepisu art. 57 § 2 ustawy – Ordynacja Podatkowa.
Biorąc powyższe podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.
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